УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О премиях победителям и призерам всероссийской олимпиады

школьников и учителям-предметникам победителей и призеров

всероссийской олимпиады школьников

В целях реализации Концепции общенациональной системы выявления

и развития молодых талантов, утвержденной Президентом Российской

Федерации 3 апреля 2012 г. № Пр-827, постановляю:

1.Правительству Республики Дагестан:

а) учредить на 2018 год следующие премии Правительства Республики

Дагестан:

об}^ающимся, представлявшим Республику Дагестан и завоевавпшм

звания победителей заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, - в размере 150,0 тыс. рублей за каждое звание победителя;

обучающимся, представлявшим Республику Дагестан и завоевавшим

звания призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады

школьников, - в размере 100,0 тыс. рублей за каждое звание призера;

учителям-предметникам обучающихся, представлявших Республику

Дагестан и завоевавших звания победителей заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, - в размере 150,0 тыс. рублей;

Зрителям-предметникам обучающихся, представлявших Республику

Дагестан и завоевавших звания призеров заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников, - в размере 100,0 тыс. рублей;

б) не позднее 1 ноября 2017 года определить порядок выплаты премий

Правительства Республики Дагестан, указанных в пункте 1 настоящего

Указа;

в) предусмотреть в 2018 году выделение средств из республиканского

бюджета Республики Дагестан на финансирование расходов, связанных

с учреждением премий Правительства Республики Дагестан, указанных

в пункте 1 настоящего Указа.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Г. Махачкала

28 сентября 2017 года

№248

Глава

ублики Дагестан Р. Абдулатипов